ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2021                                                                                            № 39- ПГ

г. Люберцы

О содействии избирательным комиссиям в реализации их полномочий                         при подготовке  и проведении выборов  депутатов                           Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации    и депутатов Московской областной Думы на территории                            городского округа Люберцы Московской области

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации полномочий по организации и проведению выборов  депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации и депутатов Московской областной Думы на территории городского округа Люберцы, руководствуясь Федеральным законом  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22.02.2014  № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального  Собрания  Российской Федерации», Законом Московской области от 06.06.2011 № 79/2011-ОЗ «О выборах депутатов Московской областной Думы», Постановлением Губернатора Московской области от 07.09.2021  № 3212-ПГ «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в Московской области в реализации их полномочий при подготовке и проведении  выборов в 2021 году», постановляю:

1. Образовать Рабочую группу по  оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке  и проведении выборов    депутатов Государственной Думы  Российской Федерации и депутатов                         Московской областной Думы на территории городского округа Люберцы Московской области, утвердив ее состав (прилагается).

2 Утвердить Положение о рабочей группе;

3.Заместителю председателя Рабочей группы Тышкуновой Н.Н.   разработать календарный план работы группы, организовать ее работу  в период подготовки к выборам и в дни голосования 17, 18 и 19 сентября 2021  года.

4. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, где размещаются избирательные участки, в соответствии с действующим законодательством, беспрепятственно предоставлять на период подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной Думы  Федерального Российской Федерации и депутатов Московской областной Думы в распоряжение участковых избирательных комиссий помещения, оборудование, необходимые для организации и проведения выборов, включая помещения для голосования, помещения для хранения избирательной документации и помещение для приема заявлений о включении избирателей в список  избирателей по месту нахождения.

5. Заместителю Главы администрации Езерскому В.В.:

- оказать содействие Территориальной избирательной комиссии города Люберцы и участковым избирательным комиссиям городского округа в обеспечении компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом;

-обеспечить необходимые нормативные технологические условия для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»;

-совместно с Люберецким межрайонным центром технической эксплуатации телекоммуникаций ПАО «Ростелеком» (Постников К.В.) принять меры к обеспечению качественной телефонной связью участковые избирательные комиссии, а также произвести монтаж, настройку и техническое обслуживание оборудования, предназначенного для реализации мероприятий, связанных с организацией видеонаблюдения, трансляцией изображения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и хранением соответствующих видеозаписей.

6. Заместителю Главы администрации Власову В.И. принять дополнительные меры по санитарному содержанию и освещению микрорайонов, подъездов и подходов к избирательным участкам.

7. Заместителю Главы администрации Сорокину А.Е.:

-обеспечить предоставление избирательным комиссиям транспортных средств для проведения голосования вне помещения для голосования, предусмотреть два автобуса большой вместимости для резервных пунктов голосования в целях организации  непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях;

-сосредоточить внимание на решении вопросов по улучшению транспортного обслуживания населения и обеспечить оптимальное функционирование общественного транспорта в целях прибытия избирателей к помещениям для голосования.

8. Первому заместителю Главы администрации Назарьевой И.Г.:

-обеспечить оборудования помещений для голосования специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам, иным маломобильным группам населения в полном объеме реализовать их избирательные права;

-в рамках компетенции обеспечить координацию мероприятий, направленных на защиту жизни и здоровья граждан Российской Федерации  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в период подготовки и проведения выборов.

9. Заместителю Главы администрации городского округа Люберцы Тышкуновой Н.Н.:

-обеспечить публикацию информации, предоставляемой избирательными комиссиями о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий кандидатами в депутаты Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации и депутатов Московской областной Думы на территории городского округа Люберцы Московской области;

-выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов.

10. Заместителю Главы администрации Криворучко М.В. совместно с правоохранительными органами городского округа принять меры по укреплению правопорядка, обеспечению пожарной безопасности участков, предупреждению возможности террористических и экстремистских проявлений на территории городского округа Люберцы.

11. Управлению по взаимодействию с общественно-политическими организациями и организационным вопросам (Кукленко Е.А.), правовому управлению администрации (Анохину О.И.) обеспечить необходимую методическую и правовую помощь избирательным комиссиям городского округа Люберцы в организации и проведении выборов.
12.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации и сети интернет.

13.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы  администрации городского округа Люберцы                               Назарьеву И.Г.
Глава

городского округа

В.П. Ружицкий

Утверждено
Постановлением Главы

городского округа Люберцы

от  09.09.2021г. № 39- ПГ
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по содействию избирательным комиссиям  в реализации полномочий по организации и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Московской областной Думы на территории   городского округа Люберцы Московской области
1.Общие положения

1.1. Рабочая группа по содействию избирательным комиссиям в   организации   и проведении  выборов депутатов Государственной Думы и депутатов Московской областной Думы (далее - группа) создается Главой городского округа Люберцы на период подготовки и проведения  выборов.

1.2.Группа является совещательным и консультативным органом, обеспечивающим координацию работы государственных, муниципальных предприятий и учреждений по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов, в том числе предоставлению помещений, обеспечению их охраны, предоставлению транспортных средств, средств связи, технического оборудования.

2.Основные задачи и функции Группы

Основными задачами и функциями Группы являются:

2.1.Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий.

2.2.Обсуждение вопросов организационного, финансового                                и материально-технического обеспечения подготовки и проведения  выборов             17,18. и 19 сентября 2021 года в соответствии с требованиями законодательства о выборах.

2.3.Заслушивание руководителей предприятий, организаций и учреждений городского округа  Люберцы Московской области о ходе избирательной кампании.

2.4.Осуществление взаимодействия с Избирательной комиссией Московской области, Территориальной избирательной комиссией города Люберцы, с избирательными объединениями, избирательными блоками                          и общественными объединениями.

3.Полномочия Группы

Группа вправе:

3.1.Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных, муниципальных  предприятий, организаций  и учреждений информацию, необходимую для работы Группы.

3.2.Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с участием представителей государственных, муниципальных предприятий, организаций  и учреждений, общественных организаций и объединений.

4.Организация работы Группы

4.1.Группу возглавляет председатель.

4.2.Председатель созывает, председательствует  на заседаниях Группы, дает поручения членам  Группы.

4.3.Организационно-правовой формой деятельности Группы являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.

Заседания Группы считаются правомочными при участии в них не менее 50% членов Группы. Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим. Время и место проведения заседаний определяется председателем Группы.

4.4.По результатам обсуждения вопросов принимаются решения Группы, носящие рекомендательный характер. Решения Группы оформляются протоколом, подписываемым председателем и секретарем заседания.

4.5.Во время отсутствия председателя Группы его полномочия осуществляет заместитель председателя или другой член Группы по решению председателя.

4.6.Секретарь Группы ведет протокол заседания, информирует членов Группы о времени и месте заседания Группы.

Утвержден

Постановлением Главы городского

 округа Люберцы Московской области

от  09.09.2021г. № 39- ПГ

Состав Рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке  и проведении выборов   депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации и депутатов Московской областной Думы на территории городского округа Люберцы Московской области

Председатель Рабочей группы:

	Ружицкий Владимир Петрович
	- Глава городского округа Люберцы

	Заместители председателя Рабочей группы:

	Назарьева Ирина Геннадиевна
	– первый заместитель Главы  администрации городского округа Люберцы;

	Тышкунова Наталия Николаевна
	– заместитель Главы  администрации городского округа Люберцы;

	Секретарь Рабочей группы:

	Кукленко Елена Александровна
	‑ руководитель управления по взаимодействию с общественно – политическими организациями и организационным вопросам;

	Члены Рабочей группы:

	Антонов Сергей Николаевич
	‑ председатель Совета депутатов городского округа Люберцы;

	Власов Василий Иванович
	‑ заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

	Езерский Василий Владимирович
	‑ заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

	Криворучко Михаил Владимирович
	‑ заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

	Малышев Эдуард Владимирович
	‑ заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

	Семенов Александр Михайлович
	‑ заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

	Сорокин Александр Евгеньевич
	‑ заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

	Сыров Андрей Николаевич
	‑ заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

	Михайлов Владимир Иванович
	‑ советник Главы городского округа Люберцы;

	Передерко Алексей Васильевич

	‑ советник Главы городского округа Люберцы;

	Андреев Сергей Александрович
	– начальник территориального управления Томилино-Октябрьский администрации городского округа Люберцы;

	Анохин Олег Игоревич
	‑ начальник правового управления администрации городского округа Люберцы;

	Баранов Дмитрий Юрьевич
	‑ начальник управления территориальной политики и социальных коммуникаций администрации городского округа Люберцы;

	Желябовский Антон Викторович
	- начальник территориального управления Малаховка-Красково администрации городского округа Люберцы.

	Левина Наталья Васильевна
	‑ начальник управления делами администрации городского округа Люберцы;

	Большедворов Виктор Романович
	– начальник 1 отделения 3 окружного отдела Управления ФСБ по городу Москве и Московской области (по согласованию);

	Катаев Максим Анатольевич
	– Врио начальника Люберецкого пожарно-спасательного гарнизона

	Мартынова Ирина Петровна
	– начальник Люберецкого управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области (по согласованию);

	Постников Константин Валентинович
	– начальник Люберецкого межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Романцев Евгений Алексеевич
	– начальник межмуниципального управления МВД России «Люберецкое» (по согласованию)